

Le 16 juillet 2008

***Avec des commandes de € 6,6 milliards et un chiffre d'affaires de € 4,5 milliards
au 1^{er} trimestre 2008/09,***

Alstom continue de bénéficier d'une forte activité commerciale

Au cours du premier trimestre 2008/09 (du 1^{er} avril au 30 juin 2008), le niveau des commandes enregistrées par Alstom, d'un montant de € 6,6 milliards, reste très soutenu, confirmant ainsi la tendance favorable des périodes précédentes. Le chiffre d'affaires à € 4,5 milliards continue de croître ; il est en progression de 11 %.

Le niveau des prises de commandes a été très satisfaisant dans tous les Secteurs. La baisse globale de 14 % par rapport à l'année dernière s'explique par un contrat exceptionnel de € 2,2 milliards enregistré au premier trimestre 2007/08 concernant des trains à très grande vitesse en France. Avec des commandes de € 3,1 milliards au cours du premier trimestre, Power Systems a continué de bénéficier d'une très forte activité, notamment dans le gaz et le charbon. Les commandes de Power Service à € 1,3 milliard reflètent l'environnement dynamique des activités de service. Avec € 2,1 milliards de nouveaux contrats, Transport confirme également la tendance positive de sa performance commerciale.

Toujours pour le premier trimestre 2008/09, les ventes de Power Systems ont augmenté de 22 % et celles de Power Service de 8 % par rapport au premier trimestre de l'exercice 2007/08, tandis que dans le Secteur Transport, elles ont progressé faiblement (+1 % ou +4 % sur une base organique*).

Le carnet de commandes total est en hausse et s'élève au 30 juin 2008 à € 42 milliards, soit environ 29 mois de chiffre d'affaires.

Chiffres clés

Chiffres publiés <i>(en millions d'€)</i>	2007/08				2008/09	Variation T1/T1	
	T1	T2	T3	T4	T1	Pub.	Org.
Commandes reçues	7 624	5 223	7 005	3 620	6 552	-14 %	-14 %
Chiffre d'affaires	4 047	3 957	4 109	4 795	4 502	+11 %	+12 %

"Alstom continue de bénéficier de son bon positionnement sur les marchés en croissance de la génération d'électricité et du transport ferroviaire : le niveau des commandes enregistrées au premier trimestre est soutenu et les perspectives restent très favorables, tant avec l'enregistrement prochain des projets déjà attribués qu'avec les nombreuses opportunités nouvelles. La livraison progressive de nos commandes en carnet se traduit par une croissance des ventes, en hausse de 11 %", a déclaré Patrick Kron, Président-Directeur Général d'Alstom.

Analyse par Secteur

Power Systems

Les prises de commandes de € 3,1 milliards au cours du premier trimestre 2008/09 se sont maintenues à un niveau très élevé, avec une progression de 13 % par rapport au premier trimestre de l'exercice précédent (+12 % de croissance organique*).

Les principales commandes reçues au cours de ce premier trimestre 2008/09 portent sur des centrales à gaz comprenant 8 turbines à gaz en Algérie, en Indonésie, en France et en Australie ainsi que sur des centrales à charbon en Allemagne.

Le chiffre d'affaires s'élève à € 2,2 milliards, en hausse de 22 % (+17 % de croissance organique*) par rapport à la même période de l'an dernier, reflétant la livraison progressive des commandes enregistrées au cours des dernières périodes.

Power Service

Au cours du premier trimestre de l'exercice 2008/09, les prises de commandes de € 1,3 milliard sont élevées, en hausse de 2 % par rapport au premier trimestre 2007/08 (+7 % de croissance organique*). Cette évolution traduit le nombre important de projets de tailles petite et moyenne enregistrés notamment en Europe, en Afrique du Nord et en Australie, et un contrat long terme d'opération et de maintenance qui a été remporté aux Emirats Arabes Unis.

Le chiffre d'affaires de € 951 millions a augmenté de 8 % (+16 % de croissance organique*) par rapport à la même période de l'exercice précédent, confirmant ainsi la dynamique positive de ce Secteur.

Transport

Le niveau des commandes, qui s'élèvent à € 2,1 milliards pour le premier trimestre de l'exercice 2008/09, a été très soutenu. Elles sont néanmoins en baisse de 41 % par rapport au premier trimestre 2007/08, qui comprenait un contrat d'un montant particulièrement élevé pour des trains à très grande vitesse en France.

Les principales commandes reçues au premier trimestre 2008/09 comprennent des trains à très grande vitesse (AGV) en Italie, des trains pendulaires au Royaume-Uni, des tramways à Dubaï et des trains régionaux en Allemagne.

Pour ce premier trimestre 2008/09, le chiffre d'affaires, à € 1,4 milliard, a progressé de 1 % sur une base publiée (+4 % de croissance organique*) par rapport à la même période de l'exercice dernier.

Principaux faits marquants du premier trimestre 2008/09

Situation financière

Cette forte activité commerciale au premier trimestre de l'exercice 2008/09 combinée à une bonne performance opérationnelle ont permis de poursuivre le renforcement de la situation financière du Groupe. Alstom confirme que sa marge opérationnelle devrait être d'environ 9 % en mars 2010.

**Note : impacts des taux de change et du périmètre*

L'évolution des commandes et du chiffre d'affaires tels que publiés entre le premier trimestre de l'exercice 2007/08 et celui de l'exercice 2008/09 intègre un effet de change limité ainsi que les acquisitions d'Ecotècnia et Wuhan Boilers Co. dans le Secteur Power Systems. Les données organiques corrigent ces impacts. Les chiffres publiés par Secteur sont présentés en annexe 1. Une répartition géographique des commandes et du chiffre d'affaires publiés est donnée en annexe 2.

Contacts presse

Philippe Kasse, Stéphane Farhi (Corporate)

Tel : + 33 1 41 49 29 82 / 33 08

philippe.kasse@chq.alstom.com

stephane.farhi@chq.alstom.com

Relations Investisseurs

Emmanuelle Châtelain

Tel : + 33 1 41 49 37 38

emmanuelle.chatelain@chq.alstom.com

Site internet www.alstom.com

Ce communiqué de presse contient des informations et déclarations de nature prospective basées sur les objectifs et prévisions à ce jour de la direction d'ALSTOM. Ces informations et déclarations de nature prospective sont inévitablement soumises à un certain nombre de facteurs de risque et d'incertitude importants (tels que ceux décrits dans les documents déposés par ALSTOM auprès de l'Autorité des marchés financiers) qui font que les résultats finalement obtenus pourront différer de ces objectifs ou prévisions. Ces informations de nature prospective n'ont de valeur qu'au jour de leur formulation et ALSTOM n'assume aucune obligation de mise à jour ou de révision de celles-ci, que ce soit en raison de nouvelles informations qui seraient à sa disposition, de nouveaux événements ou pour toute autre raison, sous réserve de la réglementation applicable.

ANNEXE 1 – REPARTITION SECTORIELLE PAR TRIMESTRE

Chiffres publiés (non audités)

Commandes reçues (en millions d'€)	2007/08					2008/09		
	T1	T2	T3	T4	Total	Var. Publiée	Var. Organique	
	T1	T1/T1	T1/T1	T1/T1	T1/T1	T1	T1/T1	T1/T1
Power Systems	2 747	2 766	4 718	1 338	11 569	3 115	+13 %	+12 %
Power Service	1 284	1 228	895	994	4 401	1 309	+2 %	+7 %
Transport	3 581	1 215	1 390	1 281	7 467	2 128	-41 %	-40 %
Corporate et autres	12	14	2	7	35	-	N/A	N/A
Alstom	7 624	5 223	7 005	3 620	23 472	6 552	-14 %	-14 %

Chiffre d'affaires (en millions d'€)	2007/08					2008/09		
	T1	T2	T3	T4	Total	Var. Publiée	Var. Organique	
	T1	T1/T1	T1/T1	T1/T1	T1/T1	T1	T1/T1	T1/T1
Power Systems	1 771	1 767	1 840	2 390	7 768	2 152	+22 %	+17 %
Power Service	878	878	942	904	3 602	951	+8 %	+16 %
Transport	1 386	1 300	1 323	1 500	5 509	1 399	+1 %	+4 %
Corporate et autres	12	12	4	1	29	-	N/A	N/A
Alstom	4 047	3 957	4 109	4 795	16 908	4 502	+11 %	+12 %

ANNEXE 2 - REPARTITION GEOGRAPHIQUE

Chiffres publiés (non audités)

Commandes reçues par destination <i>(en millions d'€)</i>	T1	%	T1	%
	2007/08	Contrib.	2008/09	Contrib.
Europe	4 972	65 %	3 635	55 %
Amérique du Nord	791	10 %	370	6 %
Amérique Centrale et du Sud	332	4 %	145	2 %
Afrique / Moyen-Orient	820	11 %	1 595	25 %
Asie / Pacifique	709	9 %	807	12 %
TOTAL	7 624	100 %	6 552	100 %

Chiffre d'affaires par destination <i>(en millions d'€)</i>	T1	%	T1	%
	2007/08	Contrib.	2008/09	Contrib.
Europe	1 916	47 %	2 475	55 %
Amérique du Nord	733	18 %	661	15 %
Amérique Centrale et du Sud	171	4 %	233	5 %
Afrique / Moyen-Orient	429	11 %	488	11 %
Asie / Pacifique	798	20 %	645	14 %
TOTAL	4 047	100 %	4 502	100 %